
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бурлукская средняя школа» 

Котовского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                                                                                                             № 103 

 

О создании бракеражной    

комиссии 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МКОУ Бурлукской СШ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить состав бракеражной комиссии МКОУ Бурлукской СШ: 

           - Авдеева Наталья Александровна, учитель, председатель комиссии; 

           - Горьковенко Юлия Александровна, учитель, член комиссии; 

           - Ульченко Анжела Ивановна, родитель учащейся 2 класса Ульченко Татьяны 

Михайловны и учащейся 4 класса Ульченко Валерии Михайловны, член комиссии. 

         2. Членам бракеражной комиссии: 

            - не менее чем за 15 мин. снимать бракераж готовой продукции с обязательной 

отметкой в «Журнале бракеража готовой продукции»; 

            - осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке, разгрузке продуктов питания; 

 - проверять на пригодность помещение для хранения продуктов питания, а также 

условия их хранения; 

 - ежедневно следить за соблюдением меню; 

 - контролировать организацию работы на пищеблоке; 

 - осуществлять контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством 

приготовления пищи; 

 - проверять соответствие пищи физиологическим потребностям детей в основных 

пищевых веществах; 

 - следить за соблюдением правил личной гигиены работником пищеблока; 

 - периодически присутствовать при закладке продуктов, проверять выход блюд; 

 - проводить органолептическую оценку готовой пищи, т.е.  определять её цвет, 

запах, вкус, консистенцию, внешний вид с обязательной регистрацией результата в 

«Журнале бракеража готовой продукции»; 

 - проверять на соответствие объёмов приготовленного питания объёму разовых 

порций и количеству детей. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 


